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Wakacje z Biblioteką 2024 — relacja z Czytelni dla
Dzieci i Młodzieży

 

Wakacje to wspaniały okres przede wszystkim dla najmłodszych. Dzieci mają wtedy więcej czasu na rozwijanie swoich
zainteresowań, odkrywanie niesamowitych zakątków świata, czy zawieranie nowych znajomości. W duchu tych
aktywności Miejska Biblioteka Publiczna w Gorlicach zorganizowała akcję „Wakacje z Biblioteką” której celem było
zachęcenie małych czytelników do tego, aby scrollowanie zamienili na ciekawą książkę lub aktywnie spędzili czas w
swojej Bibliotece. Wakacyjne miesiące przepełnione były warsztatami o różnorodnej tematyce. Z pewnością każdy
znalazł coś dla siebie.

Literacko-artystyczne poniedziałki poświęcone były sztuce i technikom sztuk plastycznych. Podczas dwóch pierwszych
warsztatów dzieci dowiedziały się czym jest papier mâché i jak wykonać klajster przy pomocy domowych składników.
Następnie samodzielnie stworzyły i ozdobiły maskę tą techniką.

Podczas trzech kolejnych spotkań uczestnicy mieli okazję „zajrzeć” do pracowni sławnych artystów takich jak: Vincent
Van Gogh, Alberto Giacometti oraz Stanisław Wyspiański. Dzieci wykonały kolorowe prace plastyczne, a przy tym
dowiedziały się, czym jest postimpresjonizm, jak wygląda proces tworzenia rzeźby oraz jakiego polskiego artystę
określa się mianem człowieka renesansu.

Historyczne wtorki przy pomocy „wehikułu czasu” zabrały uczestników zajęć w fascynującą i pełną przygód podróż.
Pierwszym przystankiem była prehistoria, która jest tajemniczym okresem w historii ludzkości. Dzieci dowiedziały się
jak prawdopodobnie żyli ludzie pierwotni, dlaczego tworzyli swoje dzieła w jaskiniach oraz czym są megality.

Kraina Słowian… to kolejny etap podróży „wehikułem czasu”, podczas której dzieci poznały krótką, aczkolwiek bardzo
interesującą historię naszych przodków oraz niezwykły panteon bogów.

Starożytny Egipt znany jest głównie z okazałych piramid, mumifikacji zwłok i klątwy Tutanchamona, lecz ta cywilizacja
kryje w sobie o wiele więcej ciekawostek i tajemnic niż nam się wydaje. Uczestnicy zajęć między innymi dowiedzieli
się ile znaków zawiera staroegipski alfabet, ile bóstw liczył egipski panteon oraz czym jest Kamień z Rosetty.

Starożytna Grecja to kolejna cywilizacja, której wydarzenia historyczne ukształtowały kulturę i życie na świecie. Czym
byłaby medycyna bez Hipokratesa? Jak nazywał się władca bogów? Czym było polis?

Ostatnim przystankiem tej niezwykłej podróży była wizyta u średniowiecznych rycerzy i księżniczek. Dzieci
dowiedziały się dlaczego omawiany okres nazywany był ciemnymi wiekami, jak wyglądało życie średniowiecznych
ludzi, po co budowano zamki, na czym polegał proces kształcenia się przyszłego rycerza oraz w jaki sposób Jan
Gutenberg przyczynił się do rozwoju czytelnictwa.

Literackie czwartki skierowane były do najmłodszych uczestników. Głównymi bohaterami czterech spotkań były
zwierzaki (żaba, kot, żubr oraz pszczoła) występujące w literaturze dziecięcej. Każde z opowiadań okraszone było
morałem i rozmową z dziećmi na poruszany w książce temat. Oczywiście nie zabrakło śmiesznych zabaw,
zgadywanek, ćwiczeń oraz pracy plastycznej.

Edukacyjne piątki miały na celu pokazanie dzieciom, że nauka wcale nie musi być nudna, a wręcz przeciwnie może
być świetną zabawą! Tego dowiodły pierwsze warsztaty, w trakcie których Czytelnia dla Dzieci i Młodzieży stała się
czarodziejskim laboratorium, a to za sprawą niezwykle widowiskowych eksperymentów chemicznych. Dzieci wcieliły
się w małych laborantów i pod opieką dorosłych miały okazję stworzyć lawę, ciecz nienewtonowska czy kolorowy
wybuchający wulkan.
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W fascynujący świat dinozaurów wprowadził dzieci nasz biblioteczny pomocnik —mówiące pióro Albik. Uczestnicy
zajęć dowiedzieli się kiedy żyły dinozaury, jak wyglądały, co jadły, dlaczego wyginęły oraz jaka jest różnica między
paleontologiem, a archeologiem. Na dzieci czekały liczne zabawy oraz zgadywanki.

„W zdrowym ciele zdrowy duch” — to hasło przewodnie dwóch spotkań, które miały na celu uświadomić dzieci jak
ważne jest dbanie o własne zdrowie, dobieranie właściwych produktów spożywczych oraz częste uprawianie sportu. W
fascynujący świat ciała człowieka i tym razem wprowadził dzieci nasz niezawodny pomocnik — mówiące pióro Albik.

Wisienką na torcie naszej akcji były warsztaty, na których odkrywaliśmy tajemnice kosmosu. Dzieci miały okazję
„podróżować” po wszechświecie i dzięki temu dowiedziały się kim był Mikołaj Kopernik, kto postawił pierwsze kroki na
księżycu, jakie planety wchodzą w skład układu słonecznego i czym się charakteryzują. W trakcie spotkania
uczestnicy sprawdzali zdobytą „kosmiczną” wiedzę biorącą udział w quizach i zabawach.

W trakcie trwania akcji „Wakacje z Biblioteką” Czytelnię dla Dzieci i Młodzieży odwiedzili także podopieczni Placówki
Wsparcia Dziennego „Poza Horyzont” w Gorlicach oraz Klub Osiedlowy Hallerówka. Motywem przewodnim zajęć była
rozmowa na temat korzyści płynących z codziennego czytania książek. A jakie to korzyści? To tylko kilka spośród
wielu: pobudzanie wyobraźni, poszerzanie słownictwa, a przede wszystkim umacnianie pewności siebie. Dlatego
właśnie warto jak najczęściej zamieniać scrollowanie na czas spędzony z książką. Aby zachęcić uczestników zajęć do
czytania przygotowaliśmy kilka najciekawszych publikacji, dostępnych w naszej Czytelni: Kolorowy potwór, Niezwykła
księga owadów oraz serie: Czytaj z Albikiem, Co kryje? i Gabinety. Humorystycznym akcentem tego spotkania była
pełna emocji zabawa pn. „Literackie Czółko”. Pod koniec zajęć uczestnicy wykonali „straszną” zakładkę do książek.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom naszych spotkań w Bibliotece. Byliście wspaniali. W nowym roku szkolnym
życzymy Wam uśmiechu i nieustającej ciekawości świata. Odwiedzajcie nas jak najczęściej.
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